
 

 
 

 

Manaus, sexta-feira 19 de fevereiro 2021 e-DOLM  Edição 1411 

2 

 
R E S O L V E, 

 
 

I – PRORROGAR a disposição, a contar de 01 de fevereiro 
de 2021, da servidora MARIA DO SOCORRO CORDEIRO SIQUEIRA, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo, onde 
exerce o cargo de Técnico Legislativo Municipal, para continuar 
exercendo cargo comissionado na Assembleia Legislativa do Estado do 
Amazonas, com ônus para o órgão de origem, pelo período de 12 (doze) 
meses, nos termos do §3°, do art. 111, da Lei Orgânica do Município de 
Manaus, c/c art. 52, III, "b", da Lei Estadual n.º 1.762/86 c/c art. 1°, da 
Resolução Legislativa n°. 156/1988; 
 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 19 de fevereiro de 2021.  
 

DAVID VALENTE REIS 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
DESPACHO 

 

Processo: n. 2021.10000.10718.0.000110 
 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus/Iane Priscila 

Neves da Silva – ME; 
 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso IV, da Lei n.º 

8.666/93; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2021.10000.10718.0.000110; 
 

 

RESOLVE: 
 
 
I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa 

Iane Priscila Neves da Silva – ME, para aquisição de máscaras 
descartáveis, álcool em gel (70%), álcool líquido (70%), frascos/dispenser 
de mesa e frascos pulverizadores, conforme Termo de Referência, no 
valor de R$ 21.290,00 (vinte e um mil, duzentos e noventa reais). 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 19 de fevereiro de 2021. 

 
ADONAY PAES BARRETO DE OLIVEIRA 

Diretor Geral  
 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, 
da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 19 de fevereiro de 2021. 

 

DAVID VALENTE REIS 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

 

2021.10000.10718.0.000110 - 2021.10000.10062.9.003235 (página 78)


